
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2023-363

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction Offre de Soins

R03-2023-12-19-00014 -  ARRETE ARS Guyane n°2023/365 du 19 décembre

2023 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er

janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation du

CENTRE LES COULICOUS (3 pages) Page 4

R03-2023-12-19-00009 - ARRETE ARS Guyane n°2023/360 du 19 décembre

2023 portant fixation du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs

nationaux applicables à compter du 1er juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE

SAINT PAUL (2 pages) Page 8

R03-2023-12-19-00010 - ARRETE ARS Guyane n°2023/361 du 19 décembre

2023 portant fixation du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs

nationaux applicables à compter du 1er juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE

SAINT ADRIEN (2 pages) Page 11

R03-2023-12-19-00011 - ARRETE ARS Guyane n°2023/362 du 19 décembre

2023 portant fixation du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs

nationaux applicables à compter du 1er juillet 2023 pour le CENTRE LES

COULICOUS (2 pages) Page 14

R03-2023-12-19-00012 - ARRETE ARS Guyane n°2023/363 du 19 décembre

2023 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er

janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l�

HOPITAL PRIVE SAINT PAUL (3 pages) Page 17

R03-2023-12-19-00013 - ARRETE ARS Guyane n°2023/364 du 19 décembre

2023 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à compter du 1er

janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l�

HOPITAL PRIVE SAINT ADRIEN (3 pages) Page 21

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction de l'Amenagement

des Territoires et Transition Ecologique

R03-2023-12-21-00004 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif  au

changement d'exploitant et à la prolongation de l'autorisation de la

carrière de latérite de "Morne Coco", sur la commune de Rémire-Montjoly,

exploitée par la Société Eiffage Infra Guyane - EIG (4 pages) Page 25

R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à

l'augmentation temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur

d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables

blancs du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni,

exploitée par la société Maroni Transport International - MTI (10 pages) Page 30

2



R03-2023-12-21-00001 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la SAS

AMOURETTE pour ses installations sises sur l'AEX 11/2020 "Marie Hilaire 2",

sur la commune de SAINT-ELIE (4 pages) Page 41

R03-2023-12-21-00002 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la Société

Aurifère de Guyane pour ses installations sises sur l'AEX 17/2017 "Mousse",

sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni (4 pages) Page 46

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction Environnement, 

Agriculture,Alimentation et Foret

R03-2023-12-07-00014 - Arrêté portant création d'un Comité Scientifique

(CS) dans le cadre du fonctionnement d'une installation d'exploitation des

bois immergés de la retenue de Petit Saut par la société TRITON GUYANE

SAS sur la commune de Sinnamary (2 pages) Page 51

R03-2023-11-17-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation et

prescriptions spécifiques au dispositif provisoire de  gestion des boues de

vidanges sur le territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune de Cayenne

(6 pages) Page 54

Direction Regionale des FInances Publiques /

R03-2023-12-18-00008 - Arrêté de fermeture SPFE du 2 et 3 janvier 2024 (1

page) Page 61

3



Agence Régionale de Santé

R03-2023-12-19-00014

 ARRETE ARS Guyane n°2023/365 du 19

décembre 2023 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er janvier

2024 pour les activités de soins médicaux et de

réadaptation du CENTRE LES COULICOUS

Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00014 -  ARRETE ARS Guyane n°2023/365 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation du CENTRE LES

COULICOUS

4



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00014 -  ARRETE ARS Guyane n°2023/365 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation du CENTRE LES

COULICOUS

5



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00014 -  ARRETE ARS Guyane n°2023/365 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation du CENTRE LES

COULICOUS

6



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00014 -  ARRETE ARS Guyane n°2023/365 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation du CENTRE LES

COULICOUS

7



Agence Régionale de Santé

R03-2023-12-19-00009

ARRETE ARS Guyane n°2023/360 du 19

décembre 2023 portant fixation du coefficient

relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux venant moduler la valeur

des tarifs nationaux applicables à compter du 1er

juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE SAINT PAUL

Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00009 - ARRETE ARS Guyane n°2023/360 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE SAINT PAUL

8



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00009 - ARRETE ARS Guyane n°2023/360 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE SAINT PAUL

9



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00009 - ARRETE ARS Guyane n°2023/360 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE SAINT PAUL

10



Agence Régionale de Santé

R03-2023-12-19-00010

ARRETE ARS Guyane n°2023/361 du 19 décembre

2023 portant fixation du coefficient relatif aux

honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux venant moduler la valeur des tarifs

nationaux applicables à compter du 1er juillet

2023 pour l�HOPITAL PRIVE SAINT ADRIEN

Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00010 - ARRETE ARS Guyane n°2023/361 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE SAINT ADRIEN

11



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00010 - ARRETE ARS Guyane n°2023/361 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE SAINT ADRIEN

12



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00010 - ARRETE ARS Guyane n°2023/361 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour l�HOPITAL PRIVE SAINT ADRIEN

13



Agence Régionale de Santé

R03-2023-12-19-00011

ARRETE ARS Guyane n°2023/362 du 19

décembre 2023 portant fixation du coefficient

relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux venant moduler la valeur

des tarifs nationaux applicables à compter du 1er

juillet 2023 pour le CENTRE LES COULICOUS

Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00011 - ARRETE ARS Guyane n°2023/362 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour le CENTRE LES COULICOUS

14



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00011 - ARRETE ARS Guyane n°2023/362 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour le CENTRE LES COULICOUS

15



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00011 - ARRETE ARS Guyane n°2023/362 du 19 décembre 2023 portant fixation du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux venant moduler la valeur des tarifs nationaux applicables à

compter du 1er juillet 2023 pour le CENTRE LES COULICOUS

16



Agence Régionale de Santé

R03-2023-12-19-00012

ARRETE ARS Guyane n°2023/363 du 19

décembre 2023 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er janvier

2024 pour les activités de soins médicaux et de

réadaptation de l� HOPITAL PRIVE SAINT PAUL

Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00012 - ARRETE ARS Guyane n°2023/363 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l� HOPITAL PRIVE

SAINT PAUL

17



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00012 - ARRETE ARS Guyane n°2023/363 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l� HOPITAL PRIVE

SAINT PAUL

18



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00012 - ARRETE ARS Guyane n°2023/363 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l� HOPITAL PRIVE

SAINT PAUL

19



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00012 - ARRETE ARS Guyane n°2023/363 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l� HOPITAL PRIVE

SAINT PAUL

20



Agence Régionale de Santé

R03-2023-12-19-00013

ARRETE ARS Guyane n°2023/364 du 19

décembre 2023 fixant les tarifs journaliers de

prestations applicables à compter du 1er janvier

2024 pour les activités de soins médicaux et de

réadaptation de l� HOPITAL PRIVE SAINT

ADRIEN

Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00013 - ARRETE ARS Guyane n°2023/364 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l� HOPITAL PRIVE

SAINT ADRIEN

21



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00013 - ARRETE ARS Guyane n°2023/364 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l� HOPITAL PRIVE

SAINT ADRIEN

22



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00013 - ARRETE ARS Guyane n°2023/364 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l� HOPITAL PRIVE

SAINT ADRIEN

23



Agence Régionale de Santé - R03-2023-12-19-00013 - ARRETE ARS Guyane n°2023/364 du 19 décembre 2023 fixant les tarifs journaliers

de prestations applicables à compter du 1er janvier 2024 pour les activités de soins médicaux et de réadaptation de l� HOPITAL PRIVE

SAINT ADRIEN

24



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-12-21-00004

Arrêté Préfectoral complémentaire relatif  au

changement d'exploitant et à la prolongation de

l'autorisation de la carrière de latérite de "Morne

Coco", sur la commune de Rémire-Montjoly,

exploitée par la Société Eiffage Infra Guyane -

EIG

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00004 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif  au changement

d'exploitant et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de latérite de "Morne Coco", sur la commune de Rémire-Montjoly,

exploitée par la Société Eiffage Infra Guyane - EIG

25



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00004 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif  au changement

d'exploitant et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de latérite de "Morne Coco", sur la commune de Rémire-Montjoly,

exploitée par la Société Eiffage Infra Guyane - EIG

26



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00004 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif  au changement

d'exploitant et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de latérite de "Morne Coco", sur la commune de Rémire-Montjoly,

exploitée par la Société Eiffage Infra Guyane - EIG

27



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00004 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif  au changement

d'exploitant et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de latérite de "Morne Coco", sur la commune de Rémire-Montjoly,

exploitée par la Société Eiffage Infra Guyane - EIG

28



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00004 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif  au changement

d'exploitant et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de latérite de "Morne Coco", sur la commune de Rémire-Montjoly,

exploitée par la Société Eiffage Infra Guyane - EIG

29



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-12-21-00003

Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à

l'augmentation temporaire du volume maximal

annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la

prolongation de l'autorisation de la carrière de

sables blancs du "Plateau des Mines", sur la

commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée

par la société Maroni Transport International -

MTI

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

30



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

31



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

32



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

33



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

34



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

35



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

36



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

37



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

38



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

39



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00003 - Arrêté Préfectoral complémentaire relatif à l'augmentation

temporaire du volume maximal annuel, de l'épaisseur d'extraction et à la prolongation de l'autorisation de la carrière de sables blancs

du "Plateau des Mines", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni, exploitée par la société Maroni Transport International - MTI

40



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-12-21-00001

Arrêté Préfectoral mettant en demeure la SAS

AMOURETTE pour ses installations sises sur l'AEX

11/2020 "Marie Hilaire 2", sur la commune de

SAINT-ELIE

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00001 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la SAS AMOURETTE

pour ses installations sises sur l'AEX 11/2020 "Marie Hilaire 2", sur la commune de SAINT-ELIE 41



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00001 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la SAS AMOURETTE

pour ses installations sises sur l'AEX 11/2020 "Marie Hilaire 2", sur la commune de SAINT-ELIE 42



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00001 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la SAS AMOURETTE

pour ses installations sises sur l'AEX 11/2020 "Marie Hilaire 2", sur la commune de SAINT-ELIE 43



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00001 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la SAS AMOURETTE

pour ses installations sises sur l'AEX 11/2020 "Marie Hilaire 2", sur la commune de SAINT-ELIE 44



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00001 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la SAS AMOURETTE

pour ses installations sises sur l'AEX 11/2020 "Marie Hilaire 2", sur la commune de SAINT-ELIE 45



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-12-21-00002

Arrêté Préfectoral mettant en demeure la

Société Aurifère de Guyane pour ses installations

sises sur l'AEX 17/2017 "Mousse", sur la commune

de Saint-Laurent-du-Maroni

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00002 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la Société Aurifère de

Guyane pour ses installations sises sur l'AEX 17/2017 "Mousse", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni 46



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00002 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la Société Aurifère de

Guyane pour ses installations sises sur l'AEX 17/2017 "Mousse", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni 47



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00002 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la Société Aurifère de

Guyane pour ses installations sises sur l'AEX 17/2017 "Mousse", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni 48



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00002 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la Société Aurifère de

Guyane pour ses installations sises sur l'AEX 17/2017 "Mousse", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni 49



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-21-00002 - Arrêté Préfectoral mettant en demeure la Société Aurifère de

Guyane pour ses installations sises sur l'AEX 17/2017 "Mousse", sur la commune de Saint-Laurent-du-Maroni 50



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-12-07-00014

Arrêté portant création d'un Comité Scientifique

(CS) dans le cadre du fonctionnement d'une

installation d'exploitation des bois immergés de

la retenue de Petit Saut par la société TRITON

GUYANE SAS sur la commune de Sinnamary

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-07-00014 - Arrêté portant création d'un Comité Scientifique (CS) dans le

cadre du fonctionnement d'une installation d'exploitation des bois immergés de la retenue de Petit Saut par la société TRITON

GUYANE SAS sur la commune de Sinnamary

51



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-07-00014 - Arrêté portant création d'un Comité Scientifique (CS) dans le

cadre du fonctionnement d'une installation d'exploitation des bois immergés de la retenue de Petit Saut par la société TRITON

GUYANE SAS sur la commune de Sinnamary

52



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-12-07-00014 - Arrêté portant création d'un Comité Scientifique (CS) dans le

cadre du fonctionnement d'une installation d'exploitation des bois immergés de la retenue de Petit Saut par la société TRITON

GUYANE SAS sur la commune de Sinnamary

53



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2023-11-17-00013

Arrêté Préfectoral portant autorisation et

prescriptions spécifiques au dispositif provisoire

de  gestion des boues de vidanges sur le

territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune

de Cayenne

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-11-17-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation et prescriptions

spécifiques au dispositif provisoire de  gestion des boues de vidanges sur le territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune de

Cayenne

54



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-11-17-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation et prescriptions

spécifiques au dispositif provisoire de  gestion des boues de vidanges sur le territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune de

Cayenne

55



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-11-17-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation et prescriptions

spécifiques au dispositif provisoire de  gestion des boues de vidanges sur le territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune de

Cayenne

56



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-11-17-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation et prescriptions

spécifiques au dispositif provisoire de  gestion des boues de vidanges sur le territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune de

Cayenne

57



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-11-17-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation et prescriptions

spécifiques au dispositif provisoire de  gestion des boues de vidanges sur le territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune de

Cayenne

58



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-11-17-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation et prescriptions

spécifiques au dispositif provisoire de  gestion des boues de vidanges sur le territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune de

Cayenne

59



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2023-11-17-00013 - Arrêté Préfectoral portant autorisation et prescriptions

spécifiques au dispositif provisoire de  gestion des boues de vidanges sur le territoire de la CACL - STEP LEBLOND commune de

Cayenne

60



Direction Regionale des FInances Publiques

R03-2023-12-18-00008

Arrêté de fermeture SPFE du 2 et 3 janvier 2024

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-12-18-00008 - Arrêté de fermeture SPFE du 2 et 3 janvier 2024 61



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION DES FINANCES PUBLIQUES DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97 300 CAYENNE

Arrêté relatif au régime d’ouverture au public du Service de la Publicité Foncière et de
l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des finances publiques de la Guyane

Le Directeur régional des Finances publiques de la Guyane

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de 
l’État ;
Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;
Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la Direction Générale des Finances Publiques ;
Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ;
Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la Direction Générale des 
Finances Publiques ;
Vu l’arrêté R03-2023-10-09-00006 du 9 octobre 2023  accordant délégation de signature à Grégory 
ROUTARD, Directeur Régional des finances publiques de la Guyane, en matière d’ouverture et de fermeture
des services de la Direction Régionale des Finances Publiques de la Guyane ;

ARRÊTE

Article 1er

Le Service de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction régionale des Finances 
Publiques de la Guyane est fermé à titre exceptionnel les mardi 2 janvier 2024 et mercredi 3 janvier 2024.

Article 2
Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 18 décembre 2023
Par délégation du Préfet,

Le Directeur régional des Finances publiques de la Guyane

Grégory ROUTARD

Direction Regionale des FInances Publiques - R03-2023-12-18-00008 - Arrêté de fermeture SPFE du 2 et 3 janvier 2024 62


